
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Двадцять п’ята сесія) 

РІШЕННЯ 
 
 
 

від 19.09.2008. № 647-25/2008 
м. Івано-Франківськ 

 
 

Про програму зовнішнього освітлення  
селищних та сільських населених пунктів  
Івано-Франківської області на 2008-2012 роки 

 
 
 
Заслухавши та обговоривши програму зовнішнього освітлення селищних та 

сільських населених пунктів Івано-Франківської області на 2008-2012 роки, 
розроблену з метою реалізації законів України “Про Загальнодержавну програму 
реформування і розвитку житлово-комунального господарства на 2004-2010 
роки”, “Про благоустрій населених пунктів” і схвалену розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації від 23.07.2008. № 449, а також керуючись 
пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні” та пунктом 10 Указу Президента України від 
20.11.2007. № 1121/2007 “Про невідкладні заходи із забезпечення безпеки 
дорожнього руху”, обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити програму зовнішнього освітлення селищних та сільських 
населених пунктів Івано-Франківської області на 2008-2012 роки (додається). 

2. Основним координатором виконання Програми визначити управління 
житлово-комунального господарства обласної державної адміністрації. 

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми 
передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету, виходячи із 
можливостей його доходної частини, місцевих бюджетів та інших джерел 
фінансування. 

4. Рекомендувати районним державним адміністраціям та виконавчим 
комітетам міських рад міст обласного значення: 

4.1. Розробити та затвердити відповідні програми зовнішнього освітлення 
селищних та сільських населених пунктів на 2008-2012 роки. 

4.2. На виконання заходів Програми щорічно при формуванні місцевих 
бюджетів передбачати кошти на співфінансування в розмірі не менше 20 
відсотків від запланованого обсягу асигнувань на рік.  



5. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації 
(Л.Костів) щорічно враховувати бюджетні запити управління житлово-
комунального господарства обласної державної адміністрації (Р.Семків) на 
виділення коштів для реалізації заходів Програми. 

6. Службі автомобільних доріг у Івано-Франківській області (С.Сендерський) 
щорічно подавати пропозиції в Державну службу автомобільних доріг України 
щодо передбачення коштів в державному бюджеті для реалізації заходів 
Програми.  

7. Інформацію управління житлово-комунального господарства обласної 
державної адміністрації (Р.Семків) про хід реалізації затвердженої цим рішенням 
Програми щорічно заслуховувати на сесії обласної ради. 

8. ВАТ “Прикарпаттяобленерго” (О.Бубен) надати практичну допомогу в 
здешевленні вартості видачі технічних умов, виконанні робіт по встановленню 
зовнішнього освітлення, експлуатації та обслуговуванні зазначених електричних 
мереж. 

9. Обласній державній адміністрації до 01.12.2008 р. розробити та 
затвердити в установленому порядку Положення про критерії визначення 
кількості встановлення світильників в населених пунктах в залежності від 
розташування населеного пункту, наявності об’єктів соціально-культурної 
інфраструктури, протяжності вулиць, віддаленості від транзитних доріг 
державного та регіонального значення тощо. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради О.Дзесу і постійну комісію обласної ради з питань планування 
територій, містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства 
(В.Костючик). 

 
 
 
 
 
 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 19.09.2008.№ 647-25/2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗОВНІШНЬОГО ОСВІТЛЕННЯ СЕЛИЩНИХ ТА 

СІЛЬСЬКИХ НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НА 2008-2012 РОКИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Івано-Франківськ 
2008 рік 

 



 
 

Паспорт 
Програми зовнішнього освітлення селищних та сільських населених 
пунктів Івано-Франківської області на 2008-2012 роки (далі – Програма) 

1. Ініціатор розроблення Програми – головне управління економіки 
облдержадміністрації. 

2. Розробник Програми – головне управління економіки облдерж-
адміністрації, управління житлово-комунального господарства облдерж-
адміністрації та служба автомобільних доріг в області . 

3. Термін реалізації Програми – з 2008 по 2012 роки. 

4. Етапи фінансування – щорічно. 

5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 
 

Обсяги фінансування в тис. грн. 

у т.ч. за джерелами фінансування Роки 
всього державний 

бюджет 
обласний 
бюджет 

місцевий 
бюджет 

2008-2012 22755 4470 13839,68 4445,32 

у т.ч.     

2008 2891,4 1281 500 1110,4 

2009 4936,6 808 3302,88 825,72 

2010 5136 849 3429,6 857,4 

2011 5200,4 851 3479,52 869,88 

2012 4590,6 681 3127,68 781,92 

 
6. Очікувані результати виконання Програми: 
Виконання Програми дасть змогу: 
– забезпечити реалізацію державної політики щодо регіонального розвитку, 

передусім у сфері благоустрою житлово-комунального господарства; 
– забезпечити сталу та ефективну роботу підприємств, що надають послуги 

зовнішнього освітлення, чим одночасно підвищити рівень безпеки систем 
життєзабезпечення селищних та сільських населених пунктів; 

– поліпшити якість житлово-комунального обслуговування селищного та 
сільського населення; 

– створити прозорий механізм взаємодії органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств та громадськості, спрямований на 
вирішення проблемних питань у сфері житлово-комунального господарства; 

– створити умови для безпечного руху автотранспорту та пішоходів; 
– знизити кількість аварійних ситуацій на об’єктах зовнішнього освітлення. 
 
 
 



 
7. Термін проведення звітності. 
Інформацію про хід виконання Програми щорічно заслуховувати на сесії 

обласної ради при підбитті підсумків виконання програм соціально-економічного 
та культурного розвитку області за відповідний рік. 

 
 
 
 

Замовники програми: 
Управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації Семків Р.М.  
Служба автомобільних доріг в області Сендерський С.М. 

Керівник програми 
Заступник голови 
облдержадміністрації  Парфан Т.Д. 

 



 
1. Обгрунтування доцільності розроблення програми 

Програма зовнішнього освітлення селищних та сільських населених пунктів 
Івано-Франківської області на 2008-2012 роки (далі – Програма) розроблена з 
метою реалізації законів України “Про Загальнодержавну програму 
реформування і розвитку житлово-комунального господарства на 2004-2010 
роки”, “Про благоустрій населених пунктів”, а також керуючись пунктом 16 
частини першої статті 43 Закону України “ Про місцеве самоврядування в 
Україні” та пунктом 10 Указу Президента України “Про невідкладні заходи із 
забезпечення безпеки дорожнього руху”. 

Розробка Програми також обумовлена рядом факторів, які свідчать про 
незадовільний технічний стан та низькі експлуатаційні якості електромереж 
зовнішнього освітлення селищних та сільських населених пунктів області. 

Освітлення центральних вулиць у більшості селищних та сільських 
населених пунктів області та на дорогах державного значення відсутнє або 
знаходиться в незадовільному стані.  

Із 789 селищних та сільських населених пунктів області вуличне освітлення 
наявне тільки в 90 селах та 10 селищах: Галицького, Городенківського, 
Долинського, Калуського, Рогатинського, Рожнятівського, Снятинського, 
Тлумацького районів та Івано-Франківської, Болехівської, Яремчанської міських 
рад, що становить 12,7 відсотка.  

В області розроблені та затверджені програми з модернізації зовнішнього 
освітлення населених пунктів, а саме: 

– в Надвірнянському районі на 2007-2010 роки. Виконання цієї програми 
буде проводитися в три етапи та планується встановити вуличне освітлення у 19 
селах району;  

– в Івано-Франківській міській раді на 2005-2008 роки, згідно з якою 
проводиться заміна технічно застарілих світильників з лампами розжарювання 
на світильники з енергозберігаючими натрієвими лампами. За час реалізації 
програми виконано роботи щодо реконструкції мереж зовнішнього освітлення 
центральних доріг та замінено 301 світильник у селах Крихівці, Микитинці, 
Угорники та Хриплин. До кінця 2008 року планується замінити 44 світильники в 
с.Вовчинець. 

Службою автомобільних доріг в області розроблений проект програми 
влаштування вуличного освітлення населених пунктів, через які проходять 
дороги державного значення, на 2008-2012 роки, яка буде фінансуватися за 
кошти державного бюджету. 

Богородчанською, Верховинською, Калуською, Коломийською, 
Надвірнянською, Рожнятівською, Тисменицькою райдержадміністраціями та 
Яремчанською міською радою у бюджеті розвитку відповідних місцевих 
бюджетів на 2008 рік передбачені кошти для фінансування робіт щодо 
встановлення вуличного освітлення в селищних та сільських населених пунктах. 

Тому Програмою передбачається освітлення центральних доріг і вулиць 
селищних та сільських населених пунктів та доріг державного значення, які 
проходять через ці населені пункти, що дасть можливість підвищити безпеку 
руху автотранспорту та безпеку руху пішоходів, дозволить значно покращити 
якість зовнішнього освітлення. 

Основними завданнями Програми є підвищення ефективності та надійності 
функціонування мереж зовнішнього освітлення, забезпечення утримання, 
належного функціонування та збереження освітлювальних приладів на території 
об'єктів благоустрою, впровадження енергозберігаючих технологій та 
обладнання, покращення благоустрою населених пунктів, криміногенної ситуації 
в нічний час, зменшення травматизму серед населення селищ та сіл в умовах 
поганого стану доріг, поганої видимості в зв’язку з погодними умовами тощо. 



Дія Програми розрахована на період до 2012 року.  
Зважаючи на обмеженість коштів місцевих бюджетів, реалізація вказаної 

Програми вимагає фінансування з обласного бюджету при умові 
співфінансування (не менше 20 відсотків) з місцевих бюджетів у 2008-2012 
роках. 

При розробці відповідних програм на 2008-2012 роки 
райдержадміністраціям та міським радам у 2009 році та наступних роках, в 
першу чергу, на встановлення зовнішнього освітлення включати населені 
пункти, де є видані технічні умови та виготовлена проектно-кошторисна 
документація, проведена експертиза проекту, а також населені пункти у яких на 
центральних дорогах та вулицях не освітлені об’єкти соціально-культурного 
призначення та аварійно-небезпечні ділянки, місця концентрації дорожньо-
транспортних пригод.  

З метою здешевлення виконання робіт та встановлення однотипного 
обладнання замовнику Програми централізовано вирішувати питання закупівлі 
матеріалів, обладнання тощо.  

 
2. Основні напрями та заходи з виконання Програми 

2.1. Організація ефективного управління у сфері надання послуг з 
будівництва, ремонту, обслуговування та утримання мереж зовнішнього 
освітлення 

Селищні та сільські ради та їх виконавчі комітети забезпечують управління 
об’єктами зовнішнього освітлення, що перебувають у комунальній власності 
відповідних територіальних громад, їх належне утримання та ефективну 
експлуатацію, необхідний рівень якості послуг, що надаються населенню. 

Служба автомобільних доріг в області, у свою чергу, забезпечує управління 
об’єктами зовнішнього освітлення, які знаходяться на дорогах державного 
значення. 

Власник або балансоутримувач об’єктів зовнішнього освітлення здійснює 
відбір виконавця на роботи з їх утримання або виконує функції виконавця 
самостійно. 

 
2.2. Заходи з реалізації Програми на 2008 – 2012 роки 
Протягом зазначеного періоду реалізації Програми для забезпечення 

досягнення її мети та основних завдань передбачається здійснення таких 
заходів: 

1. Проведення комплексного облаштування мереж зовнішнього освітлення, 
в тому числі: 

1.1. встановлення світлоточок: 
1.1.1. встановлення енергозберігаючих ламп з покращеними показниками 

світловіддачі; 
1.1.2. заміна автоматики та пуско-регулюючої апаратури; 
1.1.3. використання нового виду або форми світильника для покращення 

світловідбивних властивостей плафону; 
1.1.4. при необхідності заміна певних ділянок повітряних та кабельних ліній 

електромережі; 
1.2. встановлення сучасних приладів обліку електроенергії, диферен-

ційованих за годинами доби (електронні двотарифні лічильники активної енергії 
прямого включення) та дотримання режимів споживання електричної енергії, які 
відповідають періодам дії “нічного” тарифу відповідно до вимог постанови 
Національної комісії регулювання електроенергетики України від 22.10.2004. № 
1030 “Про Порядок диференціювання за годинами доби тарифів на 



електроенергію, яка використовується для зовнішнього освітлення населених 
пунктів”. 

2. Будівництво та технічне переоснащення мереж зовнішнього освітлення 
на дорогах державного значення, які проходять через селищні та сільські 
населені пункти, в тому числі: 

2.1. влаштування та заміна опор; 
2.2. будівництво та облаштування мереж зовнішнього освітлення; 
2.3. встановлення світлоточок: 
2.3.1. встановлення енергозберігаючих ламп з покращеними показни-ками 

світловіддачі; 
2.3.2. використання нового виду або форми світильника для покращення 

світловідбивних властивостей плафону; 
2.3.3. будівництво та при необхідності заміна певних ділянок повітряних та 

кабельних ліній електромережі. 
Цей перелік заходів необхідно комплексно впроваджувати протягом 2008-

2012 років з метою досягнення найбільшої ефективності.  
Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми зовнішнього 

освітлення селищних та сільських населених пунктів Івано-Франківської області 
на 2008-2012 роки наведені в додатку 1. 

У додатку 2 наведений кількісний план встановлення світильників з 
енергозберігаючими лампами на дорогах комунальної власності за кошти 
обласного та місцевих бюджетів. 

 
3. Фінансове забезпечення Програми 

Реалізацію заходів Програми планується здійснювати за рахунок 
державного, обласного та місцевих бюджетів, інших джерел фінансування. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються 
щорічно при формуванні обласного бюджету, виходячи із можливостей його 
доходної частини, місцевих бюджетів та інших джерел фінансування. 

Фінансування заходів з обласного бюджету буде проводитись за умови їх 
співфінансування з місцевих бюджетів у розмірі, що повинен становити не 
менше 20 відсотків від запланованого обсягу асигнувань на рік кожній 
територіальній громаді селищ і сіл, незалежно від наявності освітлення до 
початку дії Програми. 

Службою автомобільних доріг в області щорічно планується подавати 
пропозиції в Державну службу автомобільних доріг України щодо передбачення 
коштів в державному бюджеті для реалізації заходів Програми.  

Термін реалізації Програми – з 2008 по 2012 роки. 
Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється за такими 

напрямами: 
– придбання світильників з енергозберігаючими лампами; 
– придбання необхідних матеріалів та обладнання; 
– оплата витрат на монтаж обладнання; 
– при необхідності поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення; 
– придбання сучасних приладів обліку електроенергії, диференційованих за 

годинами доби; 
– оплата витрат на видачу технічних умов приєднання електрообладнання 

до електричних мереж та виготовлення проектно-кошторисної документації 
здійснюється за кошти сільських та селищних рад із зарахуванням їх на 
співфінансування; 

–також на дорогах державного значення, які проходять через селищні та 
сільські населені пункти: 

– оплата витрат на влаштування та заміну опор; 



– оплата витрат на будівництво мереж зовнішнього освітлення; 
– оплата витрат на будівництво та при необхідності заміну певних ділянок 

повітряних та кабельних ліній електромереж. 
Обсяги фінансового забезпечення заходів Програми у розрізі районів та 

міських рад міст обласного значення наведено в додатках 3, 4, 5. 
 

4. Очікувані результати 
Виконання Програми дасть змогу: 

– забезпечити реалізацію державної політики щодо регіонального розвитку, 
передусім у сфері благоустрою житлово-комунального господарства; 

– забезпечити сталу та ефективну роботу підприємств, що надають послуги 
зовнішнього освітлення, чим одночасно підвищити рівень безпеки систем 
життєзабезпечення селищних та сільських населених пунктів; 

– поліпшити якість житлово-комунального обслуговування селищного та 
сільського населення; 

– створити прозорий механізм взаємодії органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств та громадськості, спрямований на 
вирішення проблемних питань у сфері житлово-комунального господарства; 

– знизити кількість аварійних ситуацій на об’єктах зовнішнього освітлення; 
– створити умови для безпечного руху автотранспорту та пішоходів. 



Додаток 1 
до Програми 
 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування 
Програми зовнішнього освітлення сільських населених пунктів 

Івано-Франківської області на 2008-2012 роки 
 
 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис.грн 
в т.ч за джерелами 

фінансування: Найменування заходу Виконавець Термін 
виконання роки всього державни

й бюджет 

обласни
й 

бюджет 

місцевий 
бюджет 

Очікувані результати 

2008-2012 22755 4470 13839,68 4445,32 
в т.ч.: 
2008 2891,4 1281 500 1110,4 

2009 4936,6 808 3302,88 825,72 
2010 5136 849 3429,6 857,4 
2011 5200,4 851 3479,52 869,88 

Будівництво та 
комплексне 
облаштування мереж 
зовнішнього освітлення 

Управління житлово-
комунального 
господарства 
облдержадміністрації
, служба 
автомобільних доріг в 
області, 
райдержадміністрації
, виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення 

2008-2012 

2012 4590,6 681 3127,68 781,92 

Поліпшить якість 
житлово-комунального 
обслуговування 
населення, створить 
умови для безпечного 
руху автотранспорту і 
пішоходів та знизить 
кількість аварійних 
ситуацій на об'єктах 
зовнішнього освітлення 

Замовники програми: 
Управління житлово-комунального господарства облдержадміністрації Семків Р.М 
Служба автомобільних доріг в області Сендерський С.М. 

Керівник програми 
Заступник голови облдержадміністрації Парфан Т.Д. 



Додаток 2 
до Програми 

Кількісний план 
встановлення світильників з енергозберігаючими лампами 

на дорогах комунальної власності за кошти  
обласного та місцевих бюджетів 

 
 

Встановлення світильників з енергозберігаючими 
лампами по роках: 

2009 2010 2011 2012 
№ 
п/п Райони, міські ради 

Всього одиниць одиниць одиниць одиниць 
 Всього, 

в тому числі: 27791 6881 7145 7249 6516 

1 Богородчанський 
район 1914 468 478 479 489 

2 Верховинський 
район 193 64 64 65  

3 Галицький 
район 3168 777 798 792 801 

4 Городенківський 
район 488 152 163 173  

5 Долинський 
район 1708 407 427 437 437 

6 Калуський 
район 4016 954 994 994 1074 

7 Коломийський 
район 3442 840 840 861 901 

8 Косівський 
район 1762 420 440 441 461 

9 Надвірнянський 
район 2865 690 716 715 744 

10 Рогатинський 
район 200 66 67 67  

11 Рожнятівський 
район 649 216 216 217  

12 Снятинський 
район 1155 268 289 299 299 

13 Тисменицький 
район 1895 445 489 494 467 

14 Тлумацький 
район 3372 793 843 893 843 

15 Болехівська 
міська рада 397 132 132 133  

16 Яремчанська 
міська рада 567 189 189 189  

 



Додаток 3 
до Програми 

Обсяги фінансового забезпечення 
Програми зовнішнього освітлення селищних та сільських населених пунктів Івано-Франківської області 

на 2008-2012 роки в розрізі районів та міських рад з визначенням джерел фінансування по роках 
тис.грн 

2009-2012 2009 
в тому числі за джерелами  

фінансування: 
в тому числі за джерелами 

фінансування: № 
п/п Райони, міські ради Всього Обласний  

бюджет 
Місцевий  
бюджет 

Всього Обласний 
бюджет 

Місцевий 
бюджет 

1 Богородчанський район 1148,4 918,72 229,68 280,8 224,64 56,16 
2 Верховинський район 115,8 92,64 23,16 38,4 30,72 7,68 
3 Галицький район 1900,8 1520,64 380,16 466,2 372,96 93,24 
4 Городенківський район 292,8 234,24 58,56 91,2 72,96 18,24 
5 Долинський район 1024,8 819,84 204,96 244,2 195,36 48,84 
6 Калуський район 2409,6 1927,68 481,92 572,4 457,92 114,48 
7 Коломийський район 2065,2 1652,16 413,04 504 403,2 100,8 
8 Косівський район 1057,2 845,76 211,44 252 201,6 50,4 
9 Надвірнянський район 1719 1375,2 343,8 414 331,2 82,8 

10 Рогатинський район 120 96 24 39,6 31,68 7,92 
11 Рожнятівський район 389,4 311,52 77,88 129,6 103,68 25,92 
12 Снятинський район 693 554,4 138,6 160,8 128,64 32,16 
13 Тисменицький район 1137 909,6 227,4 267 213,6 53,4 
14 Тлумацький район 2023,2 1618,56 404,64 475,8 380,64 95,16 
15 Болехівська міська рада 238,2 190,56 47,64 79,2 63,36 15,84 
16 Яремчанська міська рада 340,2 272,16 68,04 113,4 90,72 22,68 
Всього 16674,6 13339,68 3334,92 4128,6 3302,88 825,72 

 



Продовження 
Додатку 3 
до Програми 

 
2010 2011 2012 

в тому числі за 
джерелами 

фінансування: 

в тому числі за 
джерелами 

фінансування: 

в тому числі за 
джерелами 

фінансування: 
№ 
п/п Райони, міські ради Всьог

о Обласний 
бюджет 

Місцевий 
бюджет 

Всьог
о Обласний 

бюджет 
Місцевий 
бюджет 

Всьог
о Обласни

й бюджет 
Місцевий 
бюджет 

1 Богородчанський 
район 286,8 229,44 57,36 287,4 229,92 57,48 293,4 234,72 58,68 

2 Верховинський район 38,4 30,72 7,68 39 31,2 7,8    
3 Галицький район 478,8 383,04 95,76 475,2 380,16 95,04 480,6 384,48 96,12 
4 Городенківський район 97,8 78,24 19,56 103,8 83,04 20,76    
5 Долинський район 256,2 204,96 51,24 262,2 209,76 52,44 262,2 209,76 52,44 
6 Калуський район 596,4 477,12 119,28 596,4 477,12 119,28 644,4 515,52 128,88 
7 Коломийський район 504 403,2 100,8 516,6 413,28 103,32 540,6 432,48 108,12 
8 Косівський район 264 211,2 52,8 264,6 211,68 52,92 276,6 221,28 55,32 
9 Надвірнянський район 429,6 343,68 85,92 429 343,2 85,8 446,4 357,12 89,28 

10 Рогатинський район 40,2 32,16 8,04 40,2 32,16 8,04    
11 Рожнятівський район 129,6 103,68 25,92 130,2 104,16 26,04    
12 Снятинський район 173,4 138,72 34,68 179,4 143,52 35,88 179,4 143,52 35,88 
13 Тисменицький район 293,4 234,72 58,68 296,4 237,12 59,28 280,2 224,16 56,04 
14 Тлумацький район 505,8 404,64 101,16 535,8 428,64 107,16 505,8 404,64 101,16 

15 Болехівська міська 
рада 79,2 63,36 15,84 79,8 63,84 15,96    

16 Яремчанська міська 
рада 113,4 90,72 22,68 113,4 90,72 22,68    

Всього 4287 3429,6 857,4 4349,4 3479,52 869,88 3909,6 3127,68 781,92 
 



Додаток 4 
до Програми 

 
Програма влаштування вуличного освітлення населених пунктів, через які проходять дороги  державного значення, 

за кошти державного бюджету на 2008-2012 роки 
 

Орієнтована вартість 
проведення робіт по 

освітленню : 
№ 

Назва 
населеного 
пункту 

Райони, міські 
ради 

Назва філії, яка 
обслуговує дорогу 

Протяжніст
ь дороги в 
населеном
у пункті, 

км 

Протяжніс
ть 

освітленн
я в  

населеном
у пункті, 

км 

Орієнтована 
потреба в 
освітленні, 

км 

Орієнтована 
вартість  

проведення 
робіт, 
тис.грн 

200
8 

200
9 

201
0 

201
1 

201
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
А/д М-12 Стрий-Тернопіль-Знам'янка 

1 с. Княгиничі Рогатинський Рогатинська ДЕД 0,7 - 0,2 42 - - 42 - - 
2 с. Загір′я Рогатинський Рогатинська ДЕД 2,7 - 0,2 40 - - - 40 - 
3 с. Залужжя Рогатинський Рогатинська ДЕД 2,5 - 0,3 55 - 55 - - - 
4 с. Кутці Рогатинський Рогатинська ДЕД 1,3 - 0,5 75 - - - - 75 
 Всього   7,2 - 1,2 212 - 55 42 40 75 

А/д Н-09 Мукачеве-Львів 
1 с. Яблуниця Яремчанська Богородчанська ДЕД 6,2 2 1 150 - - - - 150 
2 с. Татарів Яремчанська Богородчанська ДЕД 7,3 3,6 0,5 80 - 80 - - - 
3 с. Микуличин Яремчанська Богородчанська ДЕД 10 3 2 240 - - - 240 - 
4 с.Драгомирчани Тисменицький Богородчанська ДЕД 1,1 - 0,5 281 281 - - - - 
5 с. Лоєва Надвірнянський Богородчанська ДЕД 3,1 - 0,6 100 - - 100 - - 
6 с.Підгір'я Богородчанський Богородчанська ДЕД 0,2 - 0,2 103 103 - - - - 

7 с-ще 
Богородчани Богородчанський Богородчанська ДЕД 3 1,5 0,3 72 72 - - - - 

8 с. Тязів Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 1 - 0,2 40 - 40 - - - 
9 с. Крилос Галицький Рогатинська ДЕД 0,9 - 0,4 65 - - 65 - - 

10 с.Задністрянське Галицький Рогатинська ДЕД 2,7 - 1,1 46 46     



11 с. Дем’янів Галицький Рогатинська ДЕД 1,2 - 0,4 70 - - - 70 - 
12 с. Потік Рогатинський Рогатинська ДЕД 1 - 0,2 50 - - - - 50 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

13 с. Підкамінь Рогатинський Рогатинська ДЕД 2 - 0,5 90 - - - 90 - 
14 с. Фрага Рогатинський Рогатинська ДЕД 1,3 - 0,4 70 - 70 - - - 

 Всього   41 10,1 8,3 1457 502 190 165 400 200 
А/д Н-10 Стрий-Мамалига 

1 с. Оболоння Долинський Долинська ДЕД 2,9 - 0,2 42 - - - 42 - 
2 с. Креховичі Рожнятівський Долинська ДЕД 1,3 - 0,5 110 - - 110 - - 
3 с. Павлівка Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 1,2 - 0,4 85 - 85 - - - 
4 с.Черніїв Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 1 - 0,7 148 148 - - - - 
5 с. Одаї Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 2,5 2 0,2 53 - - - - 53 

6 с. Старі 
Кривотули Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 1,7 - 0,3 66 - - 66 - - 

7 с. Глибока Коломийський Коломийська ДЕД 3 - 0,5 100 - - - 100 - 
8 с-ще Заболотів Снятинський Коломийська ДЕД 4 3,8 0,2 50 - - - - 50 
9 м.Снятин Снятинський Коломийська ДЕД 6,3 - 6,3 320 320 - - - - 
 Всього   23,9 5,8 9,3 974 468 85 176 142 103 

А/д Н-18 Івано-Франківськ-Тернопіль 
1 с. Нижнів Тлумацький Городенківська ДЕД 2,8 2,5 0,3 70 - - - 70 - 
 Всього   2,8 2,5 0,3 70 - - - 70 - 

А/д Р-20 Снятин-Тязів 
1 с. Незвисько Городенківський Городенківська ДЕД 4,5 0,5 0,2 48 - 48 - - - 
2 с. Милування Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 3 - 0,2 45 - - 45 - - 
3 с. Рошнів Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 4,2 - 0,5 120 - - - - 120 
4 с. Стриганці Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 2,4 - 0,3 55 - - - 55 - 
5 с. Побережжя Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 3,4 - 0,5 85 - - 85 - - 
6 с. Сілець Тисменицький Івано-Франківське ДЕУ 2,2 - 0,3 55 - 55 - -  
 Всього   19,7 0,5 2 408 - 103 130 55 120 

А/д Р-21 Долина-Хуст 



1 с. Вишків Долинський Долинська ДЕД 1,4 0,1 0,3 100 - 100 - - - 
 Всього   1,4 0,1 0,3 100 - 100 - - - 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
А/д Р-24 Татарів-Кам'янець-Подільський 

1 с. Татарів Яремчанська Богородчанська ДЕД 4,6 1,1 0,2 45 - 45 - - - 
2 с-ще Ворохта Яремчанська Богородчанська ДЕД 6,4 5 1,4 230 - 230 - - - 
3 с. Кривопілля Верховинський Богородчанська ДЕД 2,5 2 0,5 92 - - - 92 - 
4 с-ще Верховина Верховинський Богородчанська ДЕД 5 2 1 161 - - 161 - - 
5 с. Криворівня Верховинський Богородчанська ДЕД 4,9 - 0,5 80 - - - - 80 
6 с. Буковець Верховинський Богородчанська ДЕД 6 - 0,3 60 - - - - 60 
8 с. Підгайчики Коломийський Коломийська ДЕД 3,3 - 0,2 48 - - - - 43 

9 с. Старий 
Гвіздець Коломийський Коломийська ДЕД 1 - 0,2 52 - - - 52 - 

 Всього   33,7 10,1 4,3 763 - 275 161 144 183 
А/д Р-38 Богородчани-Гута 

1 с.Підгір'я Богородчанськи
й Богородчанська ДЕД 1,3 0,1 1,2 216 216 - - - - 

2 с-ще Солотвин Богородчанськи
й Богородчанська ДЕД 2 - 1,8 95 95 - - - - 

 Всього   3,3 0,1 3 311 311 - - - - 
А/д Р-26 Від а/д Р-24 (Криворівня)-Вижниця-Сторожинець-Чернівці 

1 с. Старі Кути Косівський Коломийська ДЕД 1,3 - 1 175 - - 175 - - 
 Всього   1,3 - 1 175 - - 175 - - 

 Разом по 
дорогах   134,3 29 29,7 4470 1281 808 849 851 681 

 
 



Додаток 5 
до Програми 

 
 
 

Кошти, передбачені у місцевих бюджетах на 2008 рік 
для фінансування робіт по комплексному облаштуванню  

мереж зовнішнього освітлення в селищних 
та сільських населених пунктах області 

 
 

тис.грн. 
№  
п/п 

Райони,  
міські ради 2008 рік 

Всього, 1110,4 
в тому числі:  

1 Богородчанський район 116,5 
2 Верховинський район 34 
3 Калуський район 3 
4 Коломийський район 10,4 
5 Надвірнянський район 25,1 
6 Рожнятівський район 106 
7 Тисменицький район 144,8 
8 Яремчанська міська рада 670,6 
 


